Diário Oficial Eletrônico  n. 11.453 3 de abril de 2024 Página 216

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 02 de abril de 2024.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2024
ANEXO I - APROVADO

N. Inscrição Nome MÉDIA FINAL

1 631301 JOSÉ LUCIANO TALDIVO 97,7016

Campo Grande/MS, 02 de abril de 2024.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 08, DE 02 DE ABRIL DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares;

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 31/028.277-2024;

CONSIDERANDO que a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 06, de 28 de fevereiro de 2024 que designou
Comissão Especial de Investigação com objetivo de promover o processo de constatação dos fatos meritórios de
ato de bravura e sua correlação com o trabalho em favor dos Delegados de Polícia: Pedro Henrique Pillar Cunha,
Filipe Davanso Mendonca, e Caio Leonardo Bicalho Martins, dos Investigadores de Polícia Judiciária: Danilo Renan
Elias, Kawhe Thiago Souza Torres, Marcos André Santos Chaves, Emerson Amaral Albuquerque, Rafael Duarte
Martello, Cassiano Rodrigues Teixeira e do Escrivão de Polícia  Judiciária Hugo Vinicius dos Santos Yano;

CONSIDERANDO o deferimento de redistribuição, devidamente justificado pelo Presidente da Comissão;

RESOLVE:

DESIGNAR o Exmo. ROGÉRIO FERNANDO MAKERT FARIA, Delegado de Polícia Classe Especial, matrícula
nº 6274022, para compor a Comissão Especial que trata a PORTARIA “P” CSPC/SEJUSP Nº 06, de 28 de fevereiro
de 2024, como Presidente, em substituição ao Exmo. Jorge Razanauskas Neto.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Campo Grande, 02 de abril de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS

Republica-se por ter constado com incorreção no original publicado no Diário Oficial Eletrônico nº
11.452, de 2 de abril de 2024.

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 189, DE 1 DE ABRIL DE 2024.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar SAM RICARDO ARANHA SUZUMURA, Delegado de Polícia, Classe Especial,
matrícula nº 129660023,  Delegado Adjunto da Sexta Delegacia de Polícia Civil de Campo Grande/MS, para
responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127,
inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 1 a 15 de
abril de 2024, em razão de gozo de férias de Camilo Kettenhuber Cavalheiro.

	        Campo Grande, MS, 1 de abril de 2024.